Copta del sec. XII, di Petrus not. lmp. : M. 121. Nel 11 e r so, da mano 
del sec. XII: In Massa Macinarla. 

1068. 9 Marzo 1151. 
< Iordanu s suprascriptus ' qd. Cecii et Diruti a na uxor 

eius et filia qd. Ansclmi, titulo oblationis, dederunt Luc. capitulo 
omnes casas et casalina et terras cultas et incultas et massaritias 
et res alias, quas habebant et eis pertinebant, quocumque titulo, 
in 1. et cappella S. Laurentii de Arsina et in l. et confl.nibus Vurni ; 
ut continetur manu Dulcis not. (A.) M0 c0 L r &, vii • idus marti i > . 

Rcgestum B, c. 55 v. 
1 cr. tl reg. n. 961, cut st rtfertsce. 

1069. Debbia, Marzo 1151. 
Notitia breve recordationis, qualiter in 1. Debbia, in presentia 

bonorum hominum quorum nomina suptcr leguntur, !item, qui 
erat inter Sinibono et suo f. Ugolino babebant cum Ingnacculo 
et suis nepotibus, dc rebus qui f'uerunt Mangiarelli, unde miserunt 
procuratores et laudatores propter illam !item diffìnirent, et iw·ave-
runt ipsi eorum preceptum et precepti; i psi laudatores fuer unt : 
Rubertino de Colleclo et Baldino de Ralla et Guido del Colle 
et Bentiv enn ia et Villan o de Domo et Guidocto Fantinelli 
et ipsi laudaverunt omnibus rebus fuerunt pertinenti Mangiorelli, 
octo dies nntequam mortuus fuerit, deveniat Ingnacculi et ad ne-
potibus suis in permutatione et omnibus rebus similiter pertinen-
tibus Ingnacculi et nopotibus suis in permutatione devcniat Bone-
filie qd. Mangiarelli. Hoc laudaverunt pro salvare sncramentn et 
si abere melioramento resalvare in laudatione Guidocti et Ciofacti 
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et Enrigiuci de Spiciano et de rebus Mangiarelli pro amore reti-
nere tertiam portionem Ingnacculi et ad suis nepotibus 
et de illam tertiam portionem ha.bere Sesmonduro pro placito Ca-
resore filia Siniboni sol. Lx, unde abere in pingno una cultra de 
terra in campo abere et tenere usque in tempore illo, quod sol. LX 
bene sit sibi persoluti et de duos portionem, quod remanserit, de-
tineant Bonafilia et Ugolino viro suo Onorinfice Osetta in vita sua; 
et si ita non fecerint sine fraude, abeat Osetta medietatem 1 in 
vita sua, et quicurnque de illis omnia ita non observaverit, obli-
gaverunt se componere penam sol. cc. Hact. est presentia predic-
torum horninum: Rubertino et Baldino et Guido et Benti venia et 
Villano et Guidocto. A. MCLI , in mense mar. , ind. XIV. Glan-
dulfns not. regis. 

Copta aei sec. Xll, àt Riccomannus imp. iudex et not.: Q. 154. 
i medietatem scritto su rasUcra. 

1070. Canonica di 8. Martino (Lucca), 12 Aprile 1151. 
A. MCLI, prid. id. apr., ind. xiv. Nos Manfred us et 

Oddo et Loctarius et Guarne r ius presbiteri et Allexius 
diac. et PI e ba n u s su bdiac. canonaci et confratres eccl. et canoni ce 
S. l\iartini Luc. civ., pro nobis et pro nostris confratribus, per 
hanc cartulam, ex parte suprascripte eccl., libell. nom. ad cen-
suro etperexolv. dare videmur tibi Guidoni f. qd. Martini unam 
petiam de terra, q. est canpus, in 1. et fin. Sorbano Lei iudicis et 
prope capanna l\Iontonis ; tenet: unum caput in via publica, alte-
rum in terra et dimidia fossa iamdicte eccl., latus unum in terra 
et dimidia fossa canonice S. l\lichaelis, alterum in terra ecci. 
S. Iohannis. Rane petiam de terra, q. est per mensuram cum 
iusta pert. mensurata mod. 1, et si plus invenitur, tibi dare vide-
mur, ut a modo sit in potestate tua et de quibuscumque tuis be-
redibns ac proberedibus et cni vos dederitis, habendi atque fruendi. 
Nobis nostrisque successoribus ac prosuccessoribus per singulum 
annum in mense apr. reddere debeatis, ad suprascriptam eccl., 
transactis tribus proximioribus annis, den. xu Luc. Pena : arg. 
lib. x. Act. intus canonica suprascripte eccl. 1 S. m. Villani 
f . Lamberti, Bellibonii qd. Uberti, Valleriani f. Angeli, Burnecti 
qd. Arnaldi atque Cancellarii qd. Guiscardi tt. Rainerius not. 
imp. 

Originale: E. 91 ; Regestum A, c. 29 con la data 31 mar:o 1151. Dopo 
la sotioscrl:tone del not. segue <li mano dello stesso Ralncrlus: llic libellus tali 
pacto est Cactus: [Si] nos :.l:l.nfrcdus, Oddus, Loctarius, Guarnorlus, Allel:lus 
et Plebanus [ot] nostri succcssores allr1ua die, dehinc usq uo ad tres annos 
proxh:niorcs, dorlerimus tibi Guidoni ve! t.uis heredihn" sol. ccxi. Luc. den., 
xn don. per slngulos sol. rationalos cl pr ode per s ingulum annum (den.? vi]· 
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gintl quatuor Luc. et tria slstar. de grano pro investiUone predlcte terre, in 
recolliectura., ad oasam b[abltatlonls tue, ad iusto s)ist. Luc.; si lta dederimus, 
hic llbellus slt inanls et vacuus et in nobis revertatur. Et si ita non feoertmus, 
bic libellus slt llr[mus). Predlctos sol. ccxL dedlmus Luc. consulibus pro dato 
landicte clvltatis. li &o. A: Llbellum datum a canonicls s. Mart.lnl Gul· 
doni qd. Martin! pro xn den. de una cultra terre in Sorbano Lei ludicis etc. E 
nei margtne, sopra la rul/rtca, che dtce: In Sorbano, prope S. Phllippum, st 
ha da ma'JW coeva: Minore (pare st rtferl.sca a Sorbano), que (o qui) dicitur 
Centina.lo. 

1 sotto vt t un laroo 81)azto tn 1'1anco. 

1071. 22 Maggio 1151. 
e (Offersio) 1 predicti Le uci i 2 qd. Gualandi de meliorament.o 

predicte terre 3 canonice B. !ifartini et de una petia sui iuris iuxta 
eandem terram et de melioramento unius petie sue in Piscia u. 
d. in Debbia, et de una casa post trefunem S. Symonis de Li-
schia;4 que petia, scilicet cuius melioramentum obtulit, tenet : caput 
in terra, quam subter obtulit, alterum in via publica, latus in 
terra Saulli, alterum in terra ospitalis S. Marie, quam tenebat a 
S. Petro Maiore, et in terra Ceciorelli qd. Ferolfi ; secunda petia, 
quam ipse obtulit, tenet: caput in predicta terra, alterum in via 
publica, alterum 5 in terra, quam tenet predictum ospitale, alte-
rum in terra prefati Gerardini 6 qd. Menchi. A. Domini MCLI , 
undecimo kal. i unii >. 

A, c. 15. 
1 n 1ns. ha: Compera cancellato. 2 DI Leuccto non trovo fatta menzwne 

prima, ma dopo; cf. Il reo. n. 835. 3 cr. ti reu. n. 228, out st rtfe,.tsce. r,a 
n"lwica dtce: In Fontane, prope Puliam et ubi modo dloltur Via Meçana s. Ma· 
rie. 4 l! ms. aootunoe: de qua habemus sol. 1111 per llbellum 5 Così il 
ms. pe,. latus G Non trovo nominato prtm.a questo Geraratno. 

1072. Lucca, 29 Giugno 1151. 
Breve recordationis, qualiter infra Luc. civ., intus eccl. S. Pe-

tri Cigoli, bonorum homminum presentia quorum nomina inferius 
leguntur, L euccius qd. Gualandi res suas ita ordinavit: Voluit 
et iudicavit pro anime sue remedio et pro remedio animarum pa-
tria matrisque suornm et remedio animarum suorum filiorum eccl. 
et canonice S. l.\'1artini unam petiam de terra, q. est canpus, in 
l. Via Methana, et tenet: unum caput in via publica, alterum in 
terra et dimidia fossa Saulli qd. * *• latera ambo in terra Gerar-
dini qd. Menchi. Si quis meorum heredum hanc meam volumta-
tem et ordinationem corrumpere aut immutare temtaverit, volo et 
iubeo atque obligo illum heredem, ut sit conpositurus ei, adversus 
quem hoc agere temtaverit, penam arg. libr. x. Presentia : Gote-
fredi causidici qd. Homodei, Lodoighi qd. Tbabulini atque Cuniti 
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qd. Dominici. A. MC(L)I, 1 m kal. iul., ind. nv. Suprascripti 
hommines ibi fuerunt. Rainerius not. imp. 

Ortotnale: P. 16. 
1 La carta ha: anno centesimo primo, ma certamente centesimo quin-

quagesimo primo; Cfr. ti reo. seguente. 

1073. Lucca, 29 Giugno 1151. 
Breve memorie, qualiter infra Luc. civ., iuxta. eccl. S. Petri 

Cigoli, bonorum hominum presentia quorum nomina inf[erius] le-
guntur, L e u cc i u s qd. Gualandi voluit et iudicavit pro anime 
sue et patris et matris et uxoris et filiorum suorum remedio ecci. 
et canonice S. ?tiartini Luc. civ. unam petiam de terra, q. est 
campus, in 1. Pulia u. d. Via Methana; tenet: unum caput in via 
publica, alterum in terra et media fossa Saulli qd. * *, latera 
ambo in terra Gerardini qd. Mencucci. Item do et mando et con-
cedo eccl. et mon. S. Quirici in Monticello omnem actionem et 
omne ius, quod habeo et requirere possum a Butièo de Muriano, 
de xx sol., quos ei mutuo <ledi, et omne pingnoris obligatione, 
quam habeo et mihi pertinet a suprascripto Butico pro suprascri-
ptis sol. de una petia de terra, q. est vinea, in l. et fin. Moria.no, 
per cartula scripta manu Romani not.; ita tamen, ut supmscripta 
eccl., infra unum mensem postquam exact-0s habuerit suprascriptos 
sol., tribuat rectori pontis prefate eccl. x sol. Item do et mando 
et concedo Martino rectori ospitalis de Tepascio omnem actionem 
et omue ius, quod habeo et requirere possum a Boccanera de Mo-
ria.no de xx sol., quos ei mutuo dedi, et omne pingnoris obliga-
tiouem, quam ha.beo et mihi pertinet a iandicto Boccanera pro 
suprascriptis sol. de una petia de terra, q. est. vinea, in l. Mo-
riano, per cartula scripta manu * * not. ; ita tamen, ut suprascri-
ptus rector infra unum mensem, postquam exactos habuerit pre-
dictos sol., tribuat ospitali S. Marie de Ruchi v sol. , ospitali Lu-
nate v sol. Item do et mando et concedo ospitali eccl. S. lohan-
nis de Burgo omnem actionem et omne ius, quod habeo et requi-
rere possum a Tosscanello de Valle de xx sol., quos ei mutuo 
dedi, et onme pingnoris oblìgatione, quam habeo et mibi pertinet 
a predicto Tosscanello pro iandictis sol. de una cassina et res mas-
saritias in 1. Valle, per cartula scripta manu Benecti not.; ita ta-
men, ut suprascriptus ospitale infra unum mensem, postquam 
cxactos habuerit predictos sol., tribuat ospitali de Colle Bertradi 
v sol., ospitali S. Marie Forisportam v sol. Si quis meorum her<>-
dum hanc meam voluntatem et ordinationem corrumperc temta-
vcrit, volo et iubeo atque obligo illum heredem, ut sit conpositurus 
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ei, adversum quem hoc agere temtaverit, penam arg. libr. xx. Hec 
acta sunt presentia : Gottefredi causidici, Lodoighi qd. Thabulini 
et Cuniti qd. Dominici. MOLI, III kal. iul., ind. XIV. Supra-
scripti omnes ibi fuerunt. Rainerius not. imp. 

Orfqfnale: P. 21. Cf. fl req. prece,dente. 

1074. Lucca, 2 Agosto 1151. 
A. MOLI, IV non. aug., ind. XIV. Manifestus ego Bu-

i ardus qd. Bolgarelli, quia tu Bonfilius custos et rector hospi-
talis S. Martini, quod est situm in civ. Luca, iuxta et pu-
sterulam S. Alexandri, ex parte hospitalis, per cartulam libell. 
nom. ad censum perexolv. dedisti mihi unam petiam de terra ho-
spitalis, qufil est silva et boscum insimul, in 1. Computo u. d. Valle 
Branculi, et tenet: unum caput in via, alterum in plano de Mon-
tetuccari, latus in terra hospitalis de Trepontho et mulieris qd. 
Bonelli Pisciatini et in terra mea et in terra de filiis qd. Ubaldi, 
alterum in terra mea et in terra Normannini qd. Iohannis Boncii. 
Dedisti, ut ammodo sit in potestate mea meorumque heredum eam 
ha.bendi, utendi atque fruendi. Tibi vel tuis successoribus reddere 
debeamus omni anno in mense ian., in suprascripto 1. Computo, 
affictum 11 star. de castaneis bonis l mollariis, iusto star. venditorio 
eiusdem loci, quale ibi pre tempore fuerit. Pena: arg. libr. v . 
.A.et. prope portam S. Petri, in solario porticus Henrici iu-
dicis. S. m. Buiardi. S. m. Sifredi not., Rolandi qd. Riccardi 
iudicis, Cimbrioli qd. Passarini tt. Ugo not. imp. 

Ortqtnale: D. 187. Nel 1> er so, da ma= àel .ree. Xll·Xlll: Reclamando; 
e tn altra parte, da ma71Q dcl sec. XIV-XV: De !sta reddita nicbil habcmus; 
terras habet Martinus qd. Luporl do cappella S. Petrl. 

1 bonls è nel!' tnte·rlf?Wo. 

1075. Lucca, 23 Agosto 1151. 
A. MOLI , x kal. sept., ind. xiv. Ego Ildebrandinus qd. 

Ioannacchi f. per hanc cartulam pingnoris nomine do et trado 
atque obligo tibi Perf'ccto Gerardi f. mod. unum cum iuxta pert. 
mensurata a parte * * de una petia de terra, q. est canpus cum 
arboribus super se, in l. et fin. Paganico u. d. Aqualonga; tenet: 
unum caput in via publica, alterum in terra et dimidia fossa 
S. l\farie, latus in terra et dimidia fossa Gotefredi qd . Donti, alte-
rum in terra et dimidia fossa Henrici g. mci . Do atque obligo pro 
ox sol. Luc., quos tibi dare debeo. Pena dupli. .A.et. Luce, in-
tus ecci. S. Michaeli!:i, que d. ad Forum. S. m. Ildebrandini. 
S. m. Lodoighi qd. Thabulini, Ughicionis Guarguallia qd. Mar-
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tini, Tiniosi qd. Bonardini atque Gufi qd. Guiducci tt. 
rius not. imp. 

45 

Raine-

Ortgtnaie: P. 83. Dopo la sott.oscrta-wne del not. segue d1 mano deUo 
stesso Ralnerlus : Hec cartula tali tenore est facta: Si ego Ildebrandinus vel 
mei heredes aliqua. die, dehinc usque ad duos annos proximlores, reddide-
rimus tibi Perfecto ve! tuls heredlbus sol. cx Luc. et prode per singulum an-
num sol. xvi et dimldium item Luc., reddendo predictos sol. capita.le Inter 
quinque vlcibus, reddendo per vicem sol. xx curo eorum usuris et secundum 
qt1od de predictis sol. redditi fuerint, minuantur suprascriptum prode, bec 
cartula pingnoris lnanis et vacua sit, ea.mque nobis reddatls cum supra.scripta 
terra; si vero Infra suprascriptum terminum suprascriptum debitum capitale et 
prode vobls non reddiderimus, deinde In antea proprie habeatis supra.scriptam 
terram, facia.tisque ex ea eum eartula quicquid vobis placuerit. Post bec Ilde-
brandinus obllgavit se suosque beredes, in pena J,uc. consulum et treuguano-
rum, q. nunc sunt vel in a.ntea. erunt, et sup pena v libr. arg. Perfecto sulsque 
beredibus ita: predicta. petia de terra non est allenata vel obligata ulli persone 
vel loco, quod tibl Perfecto ve! tuis heredibus dannletas sit. Et si infra pre-
dictum termlnum debitum et prode vobis non dederimus, delnde in antea non 
litigabimus te neque tuos heredes de suprascripta terra, et erunt eis omni 
tempore auctores et defensores. 

1076. Lucca, 6 Gennaio 1152. 
A. MCLII, vm id. ian., ind. xv. Nos Benefeci qd. Ro-

spilii atque Carabo n a uxor eius (fìlia) qd. Iohannis et Ber -
n a ( r) di n u s eorum f. atque I o I et t a uxor predicti Bernardini, mihi 
Caraebone consentiente viro meo, ubi interfuit notitia Guidardi 
nepotis mei et Pathi qd. Ottonis propinquioris mei et mihi Ber-
nardino consentiente patre meo et mihi Iolette consentiente viro 
meo, ubi interfuit notitia Acceptantis g. mei et Martini f. Tedal-
gardi propinquioris mei, a quibus interrogate sumus secundum 
aedicti paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi 
Laudino g. meo qui supra Benefeci medietatem de una petia de 
terra, q. est campus cum arboribus, in 1. Paganico u. d . Sanicore; 
que tenet: unum caput cum uno latere cum totis fossis suis in 
terra Paganelli qd. Rolandi, alterum caput cum tota fossa sua in 
terra filiorum qd. Rolandi qd. Sassi et in via publica, alterum 
latus curo tota fossa sua in terra hospitalis S. Petri Maioris. A te 
rocepimus pretium, sol. cxx Luc. den. Pena dupli et insuper con-
sulum et treuguanorum Luc., q. modo sunt vel pro tempore erunt. 
Act. Luce. S. m. iugalium, et suprascripti ad eas interrogandas 
fuere. S. m. Ciabatti qd. Iohannis et Corsi g. eius, Riccii qd. 
Riccii tt. Rolandus not. imp. 

Oriotnale: R. 210. 

1077. 6 Gennaio 1152. 
< Brunectus et Guilielmus gg. ff. condam Roffredi titulo 

oblactionis dederunt Luc. capitulo omnes illas terras sive ius et 

46 REGESTUM 

melioramentum ipsarum et casas et casinas, quas habuerunt a 
dicto capitulo, que sunt in confinibus Masse Macinarie et de quibus 
consueti sunt recolligere, vel erant, star. xx vini musti et star. 
tria inter nuces et castaneas et duas derratas carnium et sex den., 
pro pensione, et libr. duas et dimidium olei; ut continetur manu 
Dulcis not. (A.) M°C0LII0 , VIII" id. ian. >. 

Regestum B, c. 42. 

1078. Col di Fiocco (Lucca), 1 Febbraio 1152. 
A. MCLII, ipsa die kal. febr., [in]d. xv. Ego Si[tho] [qd. 

Morecti] per hanc cartulam pingnoris nomine do et trado et 
obligo [tibi] Malafronti qd. Gerardi meam portionem de una petia 
de terra., q. est vinea et campo insimul compreensa, in fin. l\fo-
riano u. d . Col di Fiocco; [que : unum caput in via publica, 
aliut in terra, quam mihi reservo, latus unum in terra mea, qun.m 
mihi reservo, alterum in teITa Guidolini g. meo qd. suprascripti 
Morecti. Competi mibi medietatem. A te recepi mutuo, sol. x den. 
Luc., ut inferius continetu[r]. Pena dupli et arg. libr. n ,1 et sub 
pena episcopi, q. pro tempore erit in episcopatu S. Martini, et 
consulum de Moriano. Act. Col di S. m. Siti. S. m. 
Guidolini qd. suprascripti Morecti et Brunecti qd. Boccadibui et 
Pilosi qd. Petri tt. Rainerius not. inp. 

Ortgtnale: F. 144. Dopo la sottosort.-1one del not. segue dt mano dello 
stesso Rainerius: Sitho luravlt per Dei evvangnol[ia ... ] dicto Malafronte, quod 
pre(dict]am terram non habeo vendutam ve! plng[noratam] ad nullum homlnum, 
quod mibl sit damnum, et (si) deino ad sex annos (sex annos è scritto nell'tn-
terllneo sopra quattuor carn:eLlato) proximos reddiderimus tibi Mala[frontl) vel 
tuis heredlbus x sol. Luc. et prode omni anno In mense aug. 1v star. de bono 
grano sicco, ad star. currente de Moriano, tratto parato a clYit.ate Luca, ec 
cartula inanis et vacua sit, et nobis reddere debeatis; {et si) infra suprascrip-
tos termine s1iprascriptos sol. et prode vobls dati non habuerimus, tu ve! 
tuls heredlbus suprascriptas r es a[be]re debeatls; et Ma.lafronte abe{a.)t pote-
sta[tcm] predlctum saora.me(ntum) llgandi atque solvendi ve! elus certum 
mlsu(m). 

1 Non certo se la carta ha n ovvero v 

1079. Lucca, 19 Febbraio 1162. 
Breve memorie, qualiter in civ. Luca, in canonica 

S. Martini, in conspectu bonorum virorum nomina quorum infe-
rius continentur, Ceci or in u s qd. Guidi per lignum, quod sua 
tenuit manu, investivit Argcntum arcbipresb. et can. suprascripte 
eccl. et canonice, eique finem et perdonationem et refutationem 
atque transactionem fecit de tribus petiis de terris, quarum due 
sunt in I. u. d . a la Clusa, in villa de Verciano; prima est ortale, 
secunda ortus, que sunt arboribus super se ; tertia est campus 
et palliaretum u. d. al Pero; que tenet: latus in terra su-
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prascripti Ceciorini, sicut terminata est; et de omnibus terris cul-
tis et incultis quas qd. Iordanus qd. Cecii vendidit de his que 
fuerunt de parte qd. Rustichelli patrui Ceciorini, unde alias terras 
non emit; et de omnibus causis et rebus, q. fuerunt qd. supra-
scripti Iordani; et de omnibus causis et terris et rebus, quas ipse 
ad.versus suprascriptam çccl. et canonicam pro qd. suprascripto 
lordano agere vel causare seu requirere poterat aliquo modo. 
Pena: arg. libr . . xx et sub pena consulum et treuguanorum Luc. 
presentium et futurorum, et post penam solutam hec omnia firma 
permaneant. Unde Argentus archipresb., ex parte eiusdem eccl. 
et canonice, dedit ei meritum, anulum aureum pro omnibus su-
prascriptis confìrmandis. Hec acta sunt coram: Guinisio not. imp., 
Guiscardo Cacafolia qd. Henrigi, Amico qd. Martini et aliis. 
A. MCLII, xr kal. mar., ind. xv. Suprascripti homines omnibus 
suprascriptis interfuere. Dulcis not. imp. 

Orlgtnale: o. 164 ; Regestum A, c. 42; Regestum B, c. !JO v. Nel verso 
della carta, da mano del sec. XII o XIJ· Xll1: De terrls, quas obtullt Iordanus ; 
ut contlnetur in carta Oulcls not., que (est) In sacco communium cari.a.rum. 
Il Reg. A : De qutbus (terris) modo nthll babemus. Sunt et alie multe carte 
de terrls et rebus, quas tudicavit Iordanus; de qutbus nlbll habemus. 

1080. 21 Febbrai-O 1162. 
e Ceciorinus condam Guidi et Buraccia eius uxor et 

filia condam Falconis investierunt et dederunt Alberto presb. et 
can. S. Martini, in parte et sorte et divisione stante, den. v pro 
ipsa ecci. et canonica, de una casa et re et massaritia, que est in 
plebe de Turri u. d. Sorbolo, que regitur per Biliccianum massa-
rimn, cum t-erris ad eam pertinentibus, et de omnibus terris, quas 
suprascriptus Bilincianus tenere consuevit et exinde reddere an-
nuatim den. v Luc., et de aliis terris et rebus et casis; ut conti-
netur manu Dulcis not. (A.) M"0°Ln°, vmr kal. martii >. 

Regestum B, c. 56. 

1081. Lucca, 7 Marzo 1162. 
A. ì\IOLII, nonas mar., ind. xv. Nos Guilielmus qd. 

Morecti et A Iv i sa eius uxor qd. fili a Guibertini, prenominati 
Fiamma in gola, consentiente mihi viro meo, interveniente mibi 
Alvisae notitia Villani p!ttrui mei et (f.) qd. Rolandi et ?!fortini f. 
Boni propinquiorum meorum, a quibus interrogata (sum) secundum 

paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Gui-
doni presb. aeccl. S. Mariae de Roccha de l\fothano, ad partem 
eiusdem aeccl., omnem actionem, locationem, tenimcntum, melio-
ramentum et usum et proprietatem atque omne ius, habemus 
et nobis ullo modo pcrtinet, de quinta portione de quattuor petiis 
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de terris cun1 casis et rebus massariciis super se, qu{l sunt in 1. 
Domethano; prima est u. d. Campo et regitur per Brigbintholum 
massarium; secunda est ibidem et regitur per Brunectum Ticcium 
massarium; tertia est in eodem 1. et regitur per Brnnectum Care-
cinum massarium; quarta est u. d. ad Sanctum Donatum et re-
gitur per Donatnm et Dominicum massarios. De his quattuo1· 
petiis et de omnibus terris cultis et incultis in l. Domethano 
et in l. Aquileia et in l. Gulliano et in 1. Octavo vel in eorum 
fin., aut alicubi ad eas pertinentibus, omnem actionem etc. una 
curo omni proprietate omnique actione, locatione, melioramento 
et usu atque omni iure nobis ullo modo pertinente de quarta 
parte de omnibus terris cultis et incultis, quas tenet Tasca cum 
suis nepotibus a nobis nostrisque consortibus in suprascripto 1. 
Domethano, tibi ea, ad partem suprascript{l aeccl., vendimus et 
tradimus, reddendo omni anno canonicç S. llfartini xv den. Luc. 
A te accepi pretium, cc sol. Luc., quos Henricus Pali{) aeccl. 
S. Mari{) de Roccha pro anim{l su{) et animQ qd. Oddolin{l uxori 
SU{) salute dedit et tradidit. Pena dupli et arg. libr. xx. Act. 

S. m. iugalium, Guilielmus uxori suQ consensit, et pre-
dicti Villanus et Martinus ad inten-ogandum cam interfuerunt. 
S. m. Passarini qd. Opitini, .Malist.arii qd. Bruni, Henrighetti f. 
Moronis tt. Ugo not. imp. 

Ortginale: M. 30. Dopo La sottoscrf::tone del m:>t. segue dt mano dello 
stesso Ugo: Predictl lugales, in pena consulum et treuguanorum Luc. presen-
tlum eL futurorum, convenerunt et proiuiserunt suprascripto Guidoni se ac 
suos he1·edes actorcs fieri ab omni bomine dc supra.scripta vendltlone, eidem 
Guidoni elusque successoribus et cui ipsi dedcrlnt, si lls vel molestia eis indc 
C\·enern. Suprascri11U tt. NeL verso, da mam:> deL sec. Xli: Flllus Martin! 
In preterito anno debebat [ ... ]. 

1082. Canonica cli S . Martino (Lucca), 19 Mm·zo 1152. 
A. MCLII, xiv kal. apr. , ind. xv. Ego Albonectus, pre-

nominatus Campanaius, per hanc cartulam pro mcQ et uxoris 
mcc Gisle atquc fìliorum filiarumque mearum et parentum remedio 
offcro tibi ecci. atque canonice S. Martini Luc. episcopatus omne 
ius, actionem, derictum atque melioramentum, quantum mihi ullo 
modo pertinet, de terris omnibus cultis, incultis, vineis, olivetis, 
quercietis, virgareis buscareis, campis, pratis, pascuis, pall[iaretis] 
in I. Massa l\facinaia, quas ego babeo per tenimentum, reddendo 
i..'Vm den. ialmdicte cano]nice, et filii qd. Mencucci et qd. Signo-
recti atque Morectus a me tencnt. Off'e ro, quatinus a presenti dfo 
in antea, e t me vivente et post obitum meum, sint in proprietatc 
prelibate çc[ cl.] et potest.'l.te canonicorum, q. temporaliter ibi fue-
rint ordinati, ad habendum et usufructuandum privato nomine. 
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Verumtamen in vita mea debeam eidem canonice reddere de pre-
di[ctis) [vigin?)ti star. de musto; post meum vero obitum deve-
niant, absolute ab omni persona, in predicta canonica, ad faciendum 
quod vo[luerint): tantum quod vendere iamdictum melioramentum 
non debeant. Pena dupli et libr. xx arg. et consulum et treugua-
norum Luc., q. pre tempore fuerint. Act. in predicta canonic[a]. 
S. m. Albonetti. S. m. Saracini atque Albertini gg. qd. Grechi et 
Guiscardi qd. Henrighi, Ciciolini qd. Guidi, Rembi qd. Bonfilii 
tt. Guinisius not. imp. 

Orlgtnale: O. 111. Nel 1' e r so, aa mano àel seo. Xlll: Do Mencucclo 
fuit CioO'arlnus (1), do :llorectlno Nebiolo. de quo Homodel ; e da ma1W aei 
seo. XII-X/li: A ToperLO Malusi xv111 den.; modo Bonaccursus castaldus noster 
cum f:ratre. 

1083. Lucca, 19 Ma1·zo 1152. 
A. MCLII, xxv kal. apr., ind. xv. Nos L andinus f. qd.